Nach dem Original des Königl. Geh. Staats-Archives.

LXIV. Bischof Ludwig von Brandenburg versichert das Kloster Chorin der Zehnthebung in allen Besitzungen des Klosters, am 10. Januar 1335.

In nomine Sancte et individue Trinitatis amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul cum fluxu temporis euanescent etc. Hinc est, quod nos Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie Episcopus, notificandum duximus presentibus uniuersis tam presentibus quam futuris, quod ecclesie beate virginis in Chorin ac fratribus ibidem Deo famulantibus de pleno consensu et approbatione nostri prepositi Thiderici ac totius Capituli Brandenburgensis, in remissionem nostrorum peccaminum, Decimas seu amministrationem decimarum cum

fructibus earundem uniuersis, uidelicet de villis eorum, que huiusmodi nominibus appellantur, Choryn, Goltiz, Briceke, magna Cyten, Bucholt, Serwtiz, Hertsprunck, Stoltenhagen, cum curia adiacente et uico, qui dicitur Kyz, Luderftorp, Parften, Brodewin, Lypa superior et inferior, Hospitale in Oderberge cum Barsdino et omnibus suis pertinentiis et appenditiis. Et etiam de specialibus mansis quarundam villarum, uidelicet de decem et nouem mansis in Richenberg, sex in Sconenvelde, quinque in Begerftorp, octo in Cruffow, tredecim in Sconermarke, quatuor in Zdroye, circa ciuitatem Vorftenberg iacentibus, et generaliter de omnibus bonis eorum nunc acquisitis scilicet de curiis seu allodiis sic nuncupatis Pelyz, Plawe, Buzhoue, Altena cum agris Roghofen, antiqua curia cum uico sitis circa villam Lunow, siue tales curias per se excoluerint siue aliis dederint ad colendum ad firmam, siue in villas redigantur, cum molendinis, uineis, ortis, uirgultis, pratis, pascuis, siluis, mericis, stagnis, paludibus, lacubus, piscinis, riuulis, agris cultis et incultis, insulis, animalibus et eorum nutrimentis, cum omnium predictorum pertinentiis et utilitatibus, que inde nunc emergunt aut futuris temporibus sunt emerfura, libera ac perpetua donatione contulimus atque damus sub quieta possessione perpetuo possidendas. Abnegantes omne jus, quod in predictis decimis habere uidebamur, ita uidelicet, quod neque a nobis neque a nostris successoribus Episcopis neque a preposito, qui pro tempore fuerit, neque a capitulo Brandenburgensi supra predictis decimis a nobis gratuito donatis, neque a nostris successoribus generaliter omnibus, predicti Domini et fratres de Choryn aliquo ingenio uel colore impetantur seu quouis modo molestantur. Saluis tamen Episcopalibus denariis a rusticis sepedictorum Dominorum de Choryn secundum morem terre nobis dandis annuatim. Prefatam collationem decimarum facere decreuimus, ut exinde nostri memoria ac successorum nostrorum a predictis fratribus de Choryn in monasterio eorum perpetuo peragatur. Hanc itaque donationem nostram decernentes firmam haberi et perpetuis temporibus inconuulsam et a nullo penitus irritandam, ipsam presenti scripto ac sigillorum appensionibus uidelicet nostri nostrique prepositi Thiderici nec non Capituli nostri Brandenburgensis beniuolo seu uoluntario consensu eorum accedente de nostra ac ipsorum certa scientia fecimus communiri. Huius rei testes sunt Honorabiles uiri ac Domini Thidericus, prepositus noster Brandenburgensis, Johannes, abbas in Valle S. Marie, Johannes, Abbas in Cenna, Hermannus, Abbas in Lenyn, Johannes, Abbas in Celi porta, Thidericus, dictus Koto, Canonicus eiusdem ecclesie Brandenburgensis, Elgerus de Honsten, Thidericus de Reppin, monachi in Lenyn, Thidericus, nostre curie Officialis, Hermannus de Arnborch, Canonicus apud sanctum Nycolaum in antiqua ciuitate Magdeborch, Ekhardus, Capellanus noster, Fredericus, notarius noster, et plures alii fide digni. Acta sunt hec anno incarnationis Dominice M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXX quinto, Epacta XXV., Concurrente sexto, Indictione tertia, quarto ydus Januarii.